



PREZYDENT MIASTA SUWAŁEK

ul. Mickiewicza 1 • 16-400 Suwałki
tel. (+48 87) 562 81 02, fax: (+48 87) 566 30 98 • www.um.suwalki.pl, e-mail: prezydent@um.suwalki.pl

Suwałki, dnia 17 września 2020 roku

I.2510.24.2020.BM

Pani
Anna Ruszewska
Radna Rady Miejskiej
w Suwałkach

Odpowiadając na Pani interpelację w sprawie potrzeby remontu pływalni w Szkole Podstawowej nr 10 z Oddziałami Integracyjnymi im. Olimpijczyków Polskich w Suwałkach uprzejmie informuję, że działania zmierzające do generalnego remontu pomieszczeń sanitarno-szatniowych pływalni i samej niecki basenowej w Szkole Podstawowej nr 10 z Oddziałami Integracyjnymi im. Olimpijczyków Polskich w Suwałkach były i są obecnie realizowane.

Remont szatni w bloku sportowym przedmiotowej szkoły był przedmiotem kolejnych wniosków Dyrektora jednostki do planu remontów w latach 2016-2019, odpowiednio na kolejny rok budżetowy.

Jednak, w związku z kolejną reformą oświaty (w dniu 11 stycznia 2017 weszła w życie Ustawa z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017r. poz. 59) od 1 września 2017 roku, system szkolny w Polsce zaczęły tworzyć ośmioletnie szkoły podstawowe, czteroletnie licea ogólnokształcące, pięcioletnie technika oraz szkoły branżowe.

Na podstawie nowych przepisów oświatowych, Miasto Suwałki, jak wszystkie samorządy w kraju, zobligowane zostało do dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego. Koszt niezbędnych robót budowlanych w ramach tworzenia nowych pracoklasowni oraz wyposażenia jednostek w pomoce dydaktyczne zgodne z nowymi podstawami programowymi i w sprzęt szkolny dostosowany do wzrostu uczniów, oszacowano w mieście na rok szkolny 2017/2018 na kwotę około 1.500.000,00 zł.

Z uwagi na fakt, iż Miasto Suwałki nie otrzymało żadnych środków z budżetu Państwa na przygotowanie placówek oświatowych do reformy, władze miasta zmuszone zostały do przesunięcia na ten cel środków zabezpieczonych w budżecie miasta m.in. w ramach rezerwy celowej na wydatki remontowe.

W związku z powyższym w rezerwie celowej na wydatki oświatowe – remonty i awarie na rok 2017, pozostawiono jedynie zabezpieczenie na poczet sytuacji awaryjnych. Planowane remonty bieżące w jednostkach, w tym roku budżetowym nie zostały zrealizowane.

W 2018 roku w budżecie Miasta wprowadzono zadanie pn. „Modernizacja zaplecza szatniowego przy basenie w Szkole Podstawowej nr 10”. Zlecono opracowanie projektu

instalacji wentylacji mechanicznej z rekuperacją szatni i umywalni w Szkole Podstawowej nr 10 za 7.000 zł.

Ogłoszony został przetarg na roboty budowlane, niestety nie złożono żadnej oferty niepodlegającej odrzuceniu i przetarg został unieważniony (postępowanie znak: ZP.271.50.2018). Ponownie ogłoszono przetarg (postępowanie znak: ZP.271.63.2018), jednak i w tym przypadku został on unieważniony, ponieważ cena najkorzystniejszej oferty przewyższyła kwotę, którą zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

W 2019 roku, w ramach Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2020, został złożony projekt pn. Modernizacja szatni i łazienek przy basenie w Szkole Podstawowej nr 10 w Suwałkach, który zakresem obejmował przedmiotowe szatnie uczniowskie. Projekt ten z liczbą 2715 głosów, nie wszedł do realizacji.

Do budżetu Miasta na rok 2020 wprowadzono zadanie pn. „Modernizacja zaplecza szatniowego przy basenie w Szkole Podstawowej nr 10” i zabezpieczono na jego realizację kwotę niespełna 634 tys. zł. Ogłoszony został przetarg nieograniczony (ZP.271.21.2020), w którym złożono trzy oferty. Postępowanie, jak i inne zaplanowane w budżecie, zostało unieważnione na skutek nadzwyczajnych okoliczności niemożliwych do przewidzenia, a spowodowanych wprowadzeniem w kraju stanu epidemii COVID – 19.

Obecnie, z uwagi na zły stan techniczny, decyzją Dyrektora jednostki, pływalnia została wyłączona z użytkowania.

W chwili obecnej sprawa ponownie jest dokładnie analizowana tak, aby maksymalnie do końca października 2020 roku, oszacować całkowite koszty remontu basenu wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą. Ze wstępnych analiz wynika, że zakres niezbędnych prac będzie oscylował w granicach minimum 4 – 5 mln zł.

Decyzja, co do dalszego postępowania w sprawie pływalni, zostanie wypracowana w uzgodnieniu z Radnymi Rady Miejskiej w Suwałkach po opracowaniu szczegółowego zakresu niezbędnych prac oraz oszacowaniu ich kosztów.

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady Miejskiej w Suwałkach
3. aa

S. Nowakowski

PREZYDENT
Czesław Renkiewicz